
مدیرکل دفتر همکاری و توافق های ملی گردشگری مطرح کرد:

کووید ۱۹ و شانس تصویرسازی مجدد 
برای گردشگری ایران

گروه گردشگری - مدیرکل دفتر همکاری و توافق های ملی گردشگری عنوان کرده 
اســت: به نظر می رســد کووید ۱۹به ما فرصت می دهد که تصویر بهتری از ایران به جهان 
مخابره نمایید و با مدیریت مدبرانه بحران و کنترل اثرات آن بر صنعت گردشــگری برند 

گردشگری ایران را در بازارهای جهانی ارتقا دهیم.
لیلا اژدری )مدیرکل دفتر همکاری و توافق های ملی گردشــگری(  گفت: بیماری 
فراگیر کووید ۱۹، از مهم ترین رخدادهای تاریخ معاصر اســت به نظر می رسد چگونگی 
مبارزه کشورها با این بیماری و نحوه مدیریت بحران، درک جدیدی از تصویر کشورها را 
برای مردم جهان به دنبال خواهد داشت.  هنوز مشخص نیست ابعاد فاجعه بار این بیماری 
تا چه حد صنعت گردشــگری را در سراســر دنیا متاثر کرده است و شواهد نشان می دهد 
که نباید منتظر بازگشت سریع به دوران پیش از بحران باشیم.  اگر همین امروز اعلام شود 
که بشر به این بیماری غلبه کرده است بازگشت گردشگری به روزهای طلایی آن چندان 

پرسرعت نخواهد بود.
 او آورده اســت: محققین موسســه مطالعات بازار Ipsos  میگویند نحوه مدیریت 
بیماری کووید ۱۹ در ارزیابی و رتبه بندی برند کشــورها در شــاخص های NBI  قرار 
می گیرد.  و انتظار داریم با ورود این شــاخص شــاهد رتبه بندی جدیدی در خصوص 
برند کشــورها باشــیم شاخصی که به ما می گوید یک کشور در این دوران چگونه بحران 
سلامت شهروندان را مدیریت کرده است و تاثیر آن بر گردشگری کشور چه ابعاد مثبت 

و منفی داشته.
 اژدری در ادامه گفت: گزارش NBI  ســال ۲۰۲۰ گزارش جالب و بحث انگیزی 
خواهد بود زیرا قطعاً شاهد جابجایی کشورها در رتبه بندی برند خواهیم بود.  شاید جالب 
باشــد بدانیم که به آخرین گزارش نظرســنجی این موسسه از ۱۲۰ هزار نفر در ۲۰ کشور 
مقاصد برتر گردشگری از نگاه گردشگران در ۵ سال اخیر به ترتیب،  ایتالیا،  کانادا،  استرالیا،  
فرانسه و سوئیس است این در حالی است که در پنج سال اخیر تمام گردشگران برای بازدید 
از مقاصد گردشگری محبوب سیر نزولی داشته است.  برزیل ۲ درصد،  آلمان ۲ درصد،  
آمریکا ۲ درصد،  استرالیا ۱.۸ درصد،  فرانسه ۱.۷ درصد. در حالی که در همین گزارش به 
لیست مقاصد بر می خوریم که تمایل گردشگران برای سفر به آنها رشد قابل توجهی داشته؛  
از آن جمله می توان به اوکراین ۹.۱  درصد،  کره جنوبی ۴.۱  درصد،  نیجریه ۳.۶  درصد،  

جمهوری چک ۳.۶  درصد و روسیه ۳.۱  درصد اشاره کرد.
او ادامه داد: به نظر می رسد این بیماری به ما فرصت می دهد که تصویر بهتری از ایران 
به جهان مخابره نمایید و با مدیریت مدبرانه بحران و کنترل اثرات آن بر صنعت گردشگری 

برند گردشگری ایران را در بازارهای جهانی ارتقا دهیم.

5 گردشگری

گروه گردشگری - از زمان تصویب 
بسته دوم حمایت صنعت گردشگری در 
ســتاد ملی مقابله با کرونا، بانک مرکزی 
دو مرتبه امهال اقســاط تسهیلات فعالان 
گردشــگری را به بانک هــا ابلاغ کرده 
اســت، با این حال ولی تیموری ـ معاون 
گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی ـ از ابهام 
نماینده بانک مرکزی در جلسه کارگروه 
بررســی آثار اقتصادی کرونا سخن گفته 

است.
بــا وجــود بخشــنامه های معاون 
اقتصادی رییس جمهــور و رییس بانک 
مرکزی درباره امهال اقســاط تسهیلات 
بانکی فعالان گردشــگری تا پایان سال 
۱۳۹۹، همچنــان بســیاری از بانک هــا 
از اجــرای مصوبــه ســتاد ملــی کرونا 
خــودداری کرده و حتــی وجود چنین 
دستوری را انکار می کنند و اقساط بانکی 
 فعالان گردشــگری را مشــمول جریمه 

کرده اند.
معــاون گردشــگری گفــت: این 
دغدغــه به اضافــه همــکاری نکردن 
وزارت نیــرو، ســازمان تامین اجتماعی 

و ســازمان امــور مالیاتــی در اجــرای 
مصوبه ســتاد ملــی کرونا، در جلســه 
کارگروه بررســی آثــار اقتصادی کرونا 
 مطرح و ابهــام نماینده بانک مرکزی نیز 

رفع شد. 
قرار اســت بانک مرکزی موضوع 
امهال اقســاط تسهیلات دریافتی فعالان 
گردشــگری را به مدیران عامل بانک ها 
و شــعبه های آن ها در استان ها دوباره و 

سریع ابلاغ کند. 
بنابراین دیگر لازم نیســت فعالان 
گردشــگری برای پرداخت اقســاط به 

بانک ها مراجعه کنند.
تیموری همچنین با بیان این که ثبت 
نام گروه دوم مشمولان وام جدید کرونا 
که قرار بود از روز دوشــنبه، سوم آذرماه 
آغاز شود، به تاخیر افتاده است، توضیح 
داد: گــروه دوم که قبلا بــرای دریافت 
تســهیلات اول )از ۶ تا ۱۶ میلیون تومان 
بــا نرخ ســود ۱۲ درصد( اقــدام کرده 
بودند به دلیل آماده نشــدن زیرســاخت 
در ســامانه کارا، امکان ثبت درخواست 
 بــرای دریافت مابه التفــاوت وام جدید 

را ندارند. 

وزارت کار اعــلام کرده اســت به 
دلیــل تعطیلی ها و محدودیــت تعداد 
پرسنل زیرساخت سامانه کارا برای ثبت 

نام گروه دوم فعلا آماده نشده است.
او اضافــه کرد: البتــه جای نگرانی 
نیســت، چون تا پایان آذرماه برای ثبت 
نــام وام کرونا )به ملبغ ۱۶ تا ۹۰۰ میلیون 
تومان با نرخ ســود ۱۲ درصد( فرصت 

داریم. 
از فعالان گردشگری در گروه دوم 
تقاضا دارم در روزهای آینده به ســامانه 

کارا مراجعه نکنند.
ثبت نام وام جدید کرونا ویژه بخش 
گردشگری از ۲۹ آبان ماه آغاز شده است. 
این تســهیلات مصوبه اخیر ستاد 
ملــی مقابله با کرونا اســت کــه به تمام 
کســب و کارهای گردشــگری با توجه 
به نــوع فعالیــت، بزرگــی و کوچکی 
 واحــد، درجه و ســتاره باید اختصاص 

یابد. 
مبلغ تســهیلات قبلی که در ســتاد 
ملی مقابله با کرونا تصویب شده بود از ۶ 
تا ۱۶ میلیون تومان با نرخ سود ۱۲ درصد 

در ازای حفظ هر شغل بود. 

بســیاری از فعالان گردشگری از 
وام اول به دلیــل مبلغ اندک و نرخ بهره 
نامتناســب با رقم تســهیلات، استفاده 

نکردند.  
برخــی هم به دلیل نداشــتن بیمه 
و ثبــت نشــدن اطلاعات درســت در 
ســامانه وزارت کار، موفق به دریافت آن 

تسهیلات نشدند. 
فرهنگــی،  میــراث  وزارت 
گردشــگری و صنایع دستی اعلام کرده 
تســهیلات دوم که هفتم مهرماه مصوبه 
ستاد ملی مقابله با کرونا را دریافت کرده 
اســت به ۱۴ رسته شغلی در گردشگری 

اختصاص می یابد.
مبلغ درنظر گرفته شــده در بســته 
حمایتــی دوم از ۱۶ تا ۹۰۰ میلیون تومان 
است که نرخ سود آن نیز ۱۲ درصد تعیین 

شده است. 
ســتاد ملــی کرونا تصــوب کرده 
اســت که بازپرداخت این تســهیلات 
پس از شــش ماه تنفس و از سال ۱۴۰۰ 
آغاز شــود. همچنین اقســاط تسهیلات 
 بســته حمایتــی اول نیز تا پایان ســال 

امهال شود.

ابهام بانک مرکزی برطرف شد
معاون گردشگری از رفع ابهام برای بانک مرکزی در خصوص مهلت دادن به فعالان گردشگری  برای بازپرداخت اقساط بانکی تا پایان سال ۱۳۹۹، خبر داد.

گروه دوم که قبلا برای دریافت 
تسهیلات اول )از ۶ تا ۱۶ میلیون 
تومان با نرخ سود ۱۲ درصد( 
اقدام کرده بودند به دلیل آماده 
نشدن زیرســاخت در سامانه 
کارا، امــکان ثبت درخواســت 
بــرای دریافــت مابه التفاوت 
وام جدیــد را ندارنــد. وزارت 
کار اعلام کرده اســت به دلیل 
تعطیلی ها و محدودیت تعداد 
پرســنل زیرســاخت سامانه 
کارا بــرای ثبــت نــام گروه 
دوم فعلا آماده نشــده اســت.
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گسترش همکاری های بین موزه ای ایتالیا و موزه ملی ایران

افتتاح عمیق ترین استخر جهان با ویرانه های مصنوعی

گروه گردشــگری -دبیر اول بخش 
فرهنگی ســفارت ایتالیا در دیدار با معاون 
فرهنگی مــوزه ملــی ایران تأکیــد کرد: 
همکاری های پیشین بین موزه های ایتالیا و 
موزه ملی ایران بسیار مثمرثمر بوده و باعث 
افزایش درک هر دو ملت از یکدیگر شــده 

است.
یاروســلاو رومانووا )دبیر اول بخش 
فرهنگی ســفارت ایتالیــا در تهران(، طی 
ملاقاتی با فریدون بیگلری )معاون فرهنگی 
مــوزه ملی ایــران( در مــورد راهکارهای 
گســترش همکاری های بین موزه ای دیدار 
و گفتگو کــرد. در این جلســه طرفین در 

خصوص نمایشگاه های دوجانبه و مطالعات 
مجموعه های موزه ای در دو کشور به بحث 
و تبادل نظر پرداختند. رومانووا به ســابقه 
طولانی روابط فرهنگی ایران و ایتالیا اشاره 
کرد که ســابقه ای چند هزارساله دارد. وی 
در ادامه ابــراز امیدواری کرد که این روابط 
نزدیک، خصوصــا در زمینه همکاری بین 

موزه ای در آینده تدوام یابد.
دبیــر اول بخش فرهنگی ســفارت 
ایتالیا تأکید کرد: همکاری های پیشــین بین 
موزه هــای ایتالیا و موزه ملی ایران بســیار 
مثمــر ثمر بوده و باعث افزایش درک هر دو 
ملت از یکدیگر شــده است. بیگلری نیز با 

اشــاره به ارتباط نزدیک بین موزه ملی ایران 
و موزه هــا و دانشــگاه های ایتالیا گفت که 
طی دو دهه گذشــته موزه ملی ایران به طور 
انفرادی یا در قالب نمایشــگاه های گروهی 
در شش نمایشــگاه در ایتالیا شرکت کرده 
اســت که آخرین آن ها »شیرها و گاوهای 
ایــران ایران باســتان در آکوئــی لیا« که در 
ســال ۱۳۹۵ برگزار شــد. وی همچنین به 
نمایشــگاه اخیر »ایران و ایتالیا: ۶۰ ســال 
همکاری در میراث فرهنگی« اشــاره کرد 
که در سال ۱۳۹۸ با حمایت موسسه ایزمئو، 
سفارت ایتالیا و پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری در موزه ملی ایران برگزار شد. 

بیگلــری در ادامه ابراز امیدواری کرد که در 
آینده با برگزاری نمایشگاه هایی با موضوع 
میراث فرهنگی مشــترک بین این دو تمدن 
باستانی در موزه های دو کشور، گام دیگری 
در تعمیق روابط فرهنگی دو ملت برداشته 
شــود. رومانووا نیز اذعان داشــت: امیدوار 
هســتم پس از پایان محدودیتهای مرتبط با 
همه گیری و باز شدن مجدد موزه ملی ایران، 
بتوانــم از آثار این موزه غنی که دریچه ای به 
فرهنگهای کهن ایران است بازدید کنم. در 
پایان این نشست معاون فرهنگی موزه ملی 
ایران شــماری از انتشــارات این موزه را به 

یاروسلاو رومانووا اهدا کرد.

گــروه گردشــگری - عمیق ترین 
اســتخر جهان مجهز به غارها و ویرانه های 
باستان شناســی مصنوعــی بــرای بازدید 
غواصان، در لهستان افتتاح شد. عمیق ترین 
استخر جهان با ۴۵ متر و نیم عمق در نزدیکی 
پایتخت لهستان افتتاح شد. حجم آب موجود 
در این استخر ۸ هزار متر مکعب است، یعنی 
بیــش از ۲۰ برابر حجم آب موجود در یک 
استخر معمولی. برای ساخت این استخر که 
دیپ اسپات )Deepspot( نام دارد، ۵ هزار 
متر مربع بتون، دو ســال زمان و ۱۰ میلیون 

و ۶۰۰ هزار دلار هزینه صرف شده است.

همچنیــن، در کف این اســتخر غار 
و ویرانه هــای باستان شناســی مصنوعی و 
کوچکی تعبیه شده که به غواصان علاقه مند 
فرصت کاوش و اکتشــاف می دهد. پیش 
از افتتاح دیپ اســپات، رکورد عمیق ترین 
اســتخر جهــان در کتــاب رکوردهــای 
گینس به نــام اســتخر مونته جروتو ترمه 
)Montegerotto Terme( در ایتالیــا 
ثبت شــده بود که ۴۲ متر عمق دارد. دیگر 
 Blue( اســتخر بزرگ جهان بلُو ابَیــس
Abyss( با عمق ۵۰ متر اســت که ســال 
آینده میلادی در انگلیس افتتاح خواهد شد.

گروه گردشــگری - کشــور اردن 
که وســعت کمی دارد، بیش از ۱۰۰ هزار 
مکان باســتانی و توریســتی را در خود 
جــای داده اســت. اردن که در حدود ۲۶ 
کیلومتر مرز آبی دارد کشــوری است که 
نقاط دیدنی زیادی دارد. با وجود تلاطمی 
کــه کشــور های اطــراف اردن را گرفته 
این کشــور یکی از امن ترین کشور های 
خاورمیانه و آسیاســت. اردن که به مهمان 
نوازی مشهور است، ملیت های مختلفی را 
از سرزمین های خود عبور داده است. این 
کشــور بیش از ۱۰۰ هزار مکان باستانی، 
توریســتی از جمله مکان های مقدس و 
اسلامی و همینطور مکان هایی که رومیان 
از خــود به جــای گذاشــتند را در خود 
گنجانده است.  این کشور همچنین محل 
اسقرار شــهر پترا است که جزو عجایب 
هفتگانه جدید جهان شــناخته می شود. 
چیز هــای زیادی در مــورد زیبایی اردن 
وجــود دارد که هر بازدید کننده ای  از آن 

لذت خواهد برد.
پترا

یکی از دیدنی ترین مکان های جهان 
و چشمگیرترین مکان دیدنی اردن، شهر 
باستانی پترا اســت که برای چندین قرن 
از جهان پنهان مانده بود تا اینکه در ســال 
۱۸۱۲ دوباره برای جهان غرب کشــف 
شد. اولین  توجه به این مکان به سال ۳۱۲ 
قبل از میلاد مســیح باز میگردد، اما تصور 
می شود که این مکان در واقع ۹۰۰۰ سال 
قبل از میلاد مســیح ایجاد شده است. این 
مکان در در سال ۱۹۸۵ توسط یونسکو به 

عنوان میراث جهانی معرفی شد.
السیق

السیق، دره و باستانی ترین ورودی 
به میراث جهانی پترا است. این مکان یک 

دره باریک به طول  ۱.۲ کیلومتر اســت که 
با دیواره های خیــره کننده به ارتفاع ۲۰۰ 
متری احاطه شــده و بــه خزانه داری پترا 
ختم می شود. همچنین می توان کانال های 
اصلــی را دید که از آن ها برای وارد کردن 
آب بــه پترا اســتفاده می شــد. لوله های 

سفالین ۲۰۰۰ ســاله هنوز هم در بعضی 
از نقاط قابل مشاهده هستند.

وادی رم
وادی رم که با نام دره ماه نیز شناخته 
می شود، یکی از مقاصد مهم گردشگری 
اردن اســت. بســیاری از بازدیدکنندگان 

تلاش می کنند تا یک شــب در این مکان 
بمانند تا بتوانند خوابیدن زیر ستاره در این 

چشم انداز زیبا را تجربه کنند.
دریای مرده

رنگ آبی شدید که به تدریج به رنگ 
ســبز زمردی در ســاحل تبدیل می شود، 

چیزی اســت که می توان در دریای مرده 
دید. این مکان به دلیل محتوای بسیار زیاد 
نمک از هر نوع حیات دریایی عاری است 
و بــه همین خاطر به آن دریای مرده گفته 
می شــود که هیچ جانور یا گیاهی به طور 

دائمی در آن زندگی نمی کند.

کوه نبو
نبو بر طبق تورات، جایی اســت که 
موسی پیش از مرگش، سرزمین موعود را 
از آنجــا دید و در آنجا وفات یافت و دفن 
شــد. برای بزرگداشت موسی که تصور 
می شود وی نیز در اینجا دفن شده، در قرن 

۴ کلیسایی دراین مکان ساخته شد. علاوه 
بر تاریخ مقدس مرتبط با این مکان، چشم 
انداز های زیبایی از رود اردن را می توان در 

این مکان دید.
امّان

پایتخــت اردن ممکــن اســت با 

ســاختمان های پر زرق و برق، ترافیک و 
مردمش،مانند هر شهر شهری دیگر به نظر 
برسد، اما با معماری مدرن عجین شده و و 
مکان های دیدنی و جذاب تاریخی دارد. 
شرق امان جایی است که بیشتر مکان های 
تاریخی در آن واقع شــده است. یکی از 

خیره کننده ترین مکان هــای بازدید این 
شهر، تئاتر ۶۰۰۰ صندلی رومی است که 
در ســال ۱۰۰ میلادی ساخته شده. امان 
امــروزی نیز مانند خیابان معروف رنگین 

کمان جاذبه های خود را دارد.
جرَش

بزرگتریــن و جذاب تریــن مکان 
رومی در اردن، شــهر ویران شده جرش 
است که در فاصله ۵۰ کیلومتری پایتخت 

امان قرار دارد. 
آنچه که اهمیت جرش را نســبت 
بــه دیگر مکان هــای رومی باســتان در 
خاورمیانه بســیار خاص می کند، حفظ و 
نگهداری بسیار چشمگیر آن است. برخی 
از جاذبه های اصلی در اینجا طاق هادریان 
و معبد زئوس است که در حدود سال ۱۶۲ 

میلادی ساخته شده است.
عقبه

ساحل اردن با تنها ۲۷ کیلومتر خط 
ســاحلی هنوز هم یک مقصد مهم برای 

بازدیدکنندگان است. 
این شهر یک ایستگاه محبوب برای 
افرادی است که به پترا یا وادی رم می روند، 
اما به دلیل ورزش های آبی و غواصی عالی 
نیز شهرت دارد. ششمین میله پرچم بلند 
جهان کــه در ۱۳۷ متری قرار دارد نیز در 
سواحل آن به وضوح قابل مشاهده است.

وادی موجب
 نام تاریخــی آن ارَنون بود، رودی 
در اردن ۴۱۰ متر زیر سطح دریا های آزاد 
بــه دریای مرده می ریــزد. این دره زیبا و 
نفسگیر که ۷۰ کیلومتر امتداد دارد، گرند 

کانیون اردن نامیده می شود.
ذخیره گاه طبیعی دانا

بزرگتریــن ذخیره گاه طبیعت اردن 
یک گوهر پنهان با زمین های متنوع و مناظر 
دیدنی است. ماسه سنگ، گرانیت و سنگ 
آهک که زمین شناســی منطقه را تشکیل 
می دهند به زیبایی آن افزوده اســت. یکی 
از بهترین زمان هــا برای بازدید از ذخیره 
گاه در بهار اســت که گل ها در دامنه تپه ها 

شکوفا می شوند.

خدمات تأسیسات، آب، برق، فاضلاب و تعمیرات ساختمان
با سابقه سال ها)کلی و جزئی(
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معاون گردشگری:

جاذبه های حیرت انگیز اردن؛ از دره ماه تا دریای مرده 

گروه گردشگری -عضو فراکسیون 
محیط زیســت مجلس یکی از اهداف سفر 
این فراکســیون به استان هرمزگان را توجه 
به تقویت منابع هدف گردشگری در منطقه 
دانست و گفت: در همین راستا از تالاب بین 
المللی حور آذینی و جنگل های حرا و چندل 
بازدید و بر ضرورت تقویت زیرساخت ها 
برای رونق گردشگری با حفظ مسائل زیست 
محیطی تاکید شد. حسین رئیسی در تشریح 
دستاوردهای سفر فراکسیون محیط زیست 
و توســعه پایدار مجلس شورای اسلامی به 

استان هرمزگان، با بیان اینکه صید و صیادی 
یکی از مشــاغل اصلی در جنوب کشور در 
سواحل خلیج فارس و دریای عمان است، 
گفت: پایداری صید و صیادی از جمله دغدغه 
ها اســت و صید پایدار از اهداف مهم کمیته 
شیلات و آبزی پروری کمیسیون کشاورزی 
و همچنین فراکسیون محیط زیست است. 
عضو فراکســیون محیط زیست و توسعه 
پایدار مجلس شــورای اسلامی با یادآوری 
اینکه فراکسیون محیط زیست نشست هایی 
را در این رابطه برگزار کرد، افزود: در کمیته 
ساماندهی صید فراکسیون هم تصمیماتی به 
منظور حفظ و تقویت ذخایر گرفته شــد و 
در سفر اعضای فراکسیون به استان هرمزگان 
هــم این موضوع مورد توجه قرار گرفت که 
در این رابطه صیادان گلایه داشتند که هر روز 
میزان صیدشان نسبت به روز قبل کمتر است 
و این کاهش را ناشــی از شیوه صید صنعتی 

و ترال می دانســتند. با توجه به دغدغه های 
صیادان، فراکســیون محیط زیست موضوع 
ممنوعیت دو ساله صید ترال فانوس ماهیان 
را مورد توجه قرار داد و تفاهم نامه ای در این 
رابطه منعقد و در سفر نمایندگان به هرمزگان 
ایــن موضوع اعلام شــد و مورد بررســی 
قرار گرفت البتــه حفظ منافع افرادی که در 
این زمینه با مجوز ســازمان شیلات سرمایه 
گذاری کردند برای مــا اهمیت دارد و باید 
برای رفع مشکلات آن ها هم چاره اندیشی 
کرد و با تغییر کاربری و ایجاد فضای جدیدی 
برای فعالیت و کســب درآمد آن ها با توجه 
به ســرمایه گذاری کلانی که کردند به آن ها 
کمک کرد تا باعث اتلاف منابعشــان نشود. 
نماینده مردم میناب در مجلس یازدهم یادآور 
شد: از سویی حفظ محیط زیست مهم است 
زیــرا این نوع صید علاوه بر اینکه به ذخایر 
آبزیان آســیب وارد می کرد براساس برخی 

گزارش های واصله به ویژه ترال کف حتی 
جلبک ها و مواد مغذی آبزیان را از بین می برد 
و بسیار آسیب زا بود بنابراین یکی از اهداف 
برنامه، حفظ محیط زیســت مناسب برای 
آبزیان و همچنین کسانی که در کنار ساحل 
زندگی می کنند اســت تا بتوانند از فضای 
مناســب بهره مند شوند همچنین ما در کنار 
این موضوعات توجه به بحث گردشگری را 
هم در دستورکار قرار دادیم و یکی از اهداف 
ســفر ما تقویت منابع هدف گردشگری در 
منطقه بود که در همین راســتا از تالاب بین 
المللی حور آذینی و جنگل های حرا و چندل 
بازدید کردیم. گونه چندل گونه ای است که 
تالاب آذینی تنها زیســتگاه آن است و باید 
نســبت به حفظ آن و تقویت زیرساخت ها 
برای اینکه گردشــگران محلی و کشوری 
بتوانند از این محیط با حفظ مســائل زیست 

محیطی استفاده کنند اقدام کرد.

عضو فراکسیون محیط زیست مجلس:
تقویت منابع گردشگری از اولویت های فراکسیون محیط 

زیست است


